
 
 

Basın Bilgilendirmesi 

İstanbul, 25 Ekim 2023 

Türk-Alman Ekonomik İlişkilerinin Durumu Hakkında Güncel Gilgiler 

 

26 ve 27 Ekim 2023 tarihlerinde Ankara'da JETCO (Ortak Ekonomi ve Ticaret Komisyonu - 

ikili iş birliğini geliştirmek ve somut projeler geliştirmek amacıyla Alman-Türk sektörler arası 

platformu) ve Türk-Alman Enerji Forumu ile üst düzey toplantılar yapılması 

planlanmaktadır. Federal Ekonomi ve İklim Koruma Bakanı Robert Habeck, iş dünyasından 

bir heyetle birlikte bu toplantılara katılacaktır. Alman-Türk Sanayi ve Ticaret Odası (AHK 

Türkiye) olarak, Alman-Türk ekonomik ilişkilerinin durumuna ilişkin bazı arka plan bilgilerini 

aşağıda derlenmiştir. 

 
Türk-Alman ekonomik ilişkileri uzun bir geçmişe dayanmaktadır. Siemens, Bosch ve Deutsche Bank gibi 

tanınmış Alman şirketleri, yüz yılı aşkın bir süredir Türkiye'de temsil edilmektedir.  Yaklaşık 8.000 Alman 

şirketi Türkiye'de faaliyet göstermekte ve 100.000'den fazla kişiye istihdam sağlamaktadır. Alman 

şirketlerinin 1980'den bu yana Türkiye'deki yatırım hacmi yaklaşık 14,5 milyar ABD dolarıdır. 

 

Almanya ile Türkiye arasındaki ticaret hacmi 2022 yılında 45 milyar ABD doları ile yeni bir rekora ulaştı. 

2021 yılında ise ticaret hacmi 41 milyar ABD doları civarındaydı. 2023 yılı için de işaretler ticaret 

hacminin genişleyeceğini gösteriyor. Ocak-Ağustos 2022 dönemiyle karşılaştırıldığında, iki yönlü ticaret 

hacmi 2023'ün aynı döneminde yüzde 13'ten fazla artmıştır. Bu artış, Türkiye'nin genel ticaret 

hacmindeki yüzde 2'nin biraz altındaki artıştan önemli ölçüde daha yüksektir. Türkiye'nin Almanya'dan 

ithalatı yaklaşık yüzde 23 oranında artmıştır. Bu artış, söz konusu dönemde Türkiye'nin toplam 

ithalatındaki yüzde 3,4'lük artıştan önemli ölçüde daha yüksektir. 

 

Genel olarak Türkiye ekonomisi de, yaklaşık yüzde 62'lik (Eylül 2023 itibariyle) yüksek enflasyon ve 

deprem hasarının olağanüstü maliyeti ile çok zorlu bir ekonomik ortama rağmen olumlu bir gelişme 

göstermektedir. İlk iki çeyrekte büyüme sırasıyla yüzde 3.9 ve yüzde 3.8 olarak gerçekleşmiştir. Bu 

temelde, Türk hükümeti yıllık GSYH büyümesini yüzde 4,4 olarak tahmin etmektedir. 

 

AHK Türkiye, AHK World Business Outlook (WBO) (https://www.dtr-ihk.de/world-business-outlook) 

adlı anket aracılığıyla, Türkiye'deki Alman şirketlerine düzenli olarak ekonomik durumlarını 

sormaktadır.  AHK Türkiye Başkanı Pınar Ersoy, 2023 sonbaharına ait güncel anket sonuçlarına 

dayanarak, "Türkiye'de yatırımları bulunan Alman şirketlerinin durumunun tüm zorluklara rağmen 

genel olarak iyi olduğu" yorumunu yapmıştır. Alman şirketleri mevcut iş durumlarının yanı sıra iş 

beklentileri konusunda da olumlu düşünmektedir. Alman şirketleri özellikle döviz kuru ve ekonomi 

politikasını risk faktörleri olarak göstermektedir. AHK Türkiye bu araştırmanın nihai sonuçlarını 8 Kasım 

2023 tarihinde yayınlayacaktır. 

 

Almanya'dan Türkiye'ye yapılan doğrudan yatırımlar da artmaktadır. Bu yatırımlar 2022 yılında yaklaşık 

700 milyon ABD dolarına ulaşmıştır. Bu rakam, 2021 yılına kıyasla yüzde 45'in üzerinde bir artış 

anlamına gelmektedir. Ayrıca bu değer, son 13 yıldaki en yüksek ikinci değerdir. 

 



 
 

Bu olumlu eğilimler doğrultusunda, her iki tarafın ekonomik ve ticari ilişkileri daha da genişleyecektir. 

JETCO formatı, bilgi alışverişi için bir platform görevi görmektedir. Tüm bakanlık düzeylerindeki ilgili 

irtibat kişileri, ekonomik konularda bilgi alışverişinde bulunmaktadır. TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği) ve AHK Türkiye, ticaret çalışma grubuna ortaklaşa başkanlık etmektedir. Diğer JETCO çalışma 

grupları endüstriyel iş birliği, turizm ve altyapı/üçüncü pazarlara açılma konularını ele almaktadır. 

 

JETCO'nun ardından 27 Ekim 2023 Cuma günü Alman-Türk Enerji Forumu gerçekleştirilecektir. 

Forumun amacı, iklim-nötr bir enerji sistemine dönüşümde iş birliğini güçlendirmek ve ortak projeler 

geliştirmenin yanı sıra, forum çerçevesinde enerji uzmanlarını bir araya getirmektir. Bu etkinlik, Alman-

Türk Enerji Ortaklığı çerçevesinde, Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Federal 

Ekonomi ve İklim Koruma Bakanlığı (BMWK) tarafından, Alman Enerji Ajansı (dena) ve Alman-Türk 

Sanayi ve Ticaret Odası (AHK Türkiye) iş birliğinde ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ile birlikte 

düzenlenmektedir. 

 

AHK Türkiye hakkında: 
 
Dünya genelinde 93 ülkedeki 150 lokasyonda, Alman Yurtdışı Ticaret Odaları (AHK'lar) deneyimlerini, 
bağlantılarını ve hizmetlerini, Alman şirketlerine ve aynı zamanda bulundukları ülkedeki şirketlere de 
sunmaktadır. Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (IHK'lar) ve AHK'lar birlikte, Alman şirketlerinin yurtdışı 
ekonomi faaliyetlerini destekleme ve bu ilişkilerini geliştirme konusunda hizmet veriyor. IHK'ların çatı 
organizasyonu, aynı zamanda AHK ağını da koordine eden ve denetleyen Alman Ticaret ve Sanayi 
Odaları Birliği'dir (DIHK). 
 
Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (AHK Türkiye), DIHK ve TOBB girişimiyle 1994 yılında 94/5592 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile İstanbul’da kurulmuştur. Türkiye genelindeki üyelerine daha yakın olmak ve 
hizmet edebilmek amacıyla İzmir ve Ankara’da olmak üzere iki temsilcilik açılmıştır. AHK Türkiye 
1.000’in üzerindeki üyesi ile Türkiye’de en fazla üyesi olan ikili yabancı dernektir. 
 
AHK Türkiye, kuruluşundan bu yana ikili ekonomik ilişkilerin geliştirilmesine ve sürekli genişletilmesine 
büyük katkı sağlamaktadır ve iki ülke arasındaki ticari faaliyetler için ilk irtibat noktası olmuştur. 
Bu suretle ilgili devlet kurumları, Alman ve Türk meslek ve sanayi birlikleri ve ayrıca oda üyeleri arasında 
başarılı ve sürdürülebilir ilişkiler ve etkin bilgi paylaşımını mümkün kılmaktadır. Geniş çaplı tecrübesiyle 
de oluşturmakta olduğu ağları üyelerinin yararına kullanmaktadır. AHK Türkiye, üyelerine yönelik 
önemli güncel konuları ele alan ekonomi toplantıları, sektörel çalışma grupları ve çalıştaylar da 
sunmaktadır. 
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